UBND HUYỆN THANH OAI

TRƯỜNG TIỂU HỌC CỰ KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 103/THCK

V/v tổ chức Lễ Khai giảng và thực hiện

một số công việc đầu năm học 2021-2022

Cự Khê, ngày  01  tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà trường.

Thực hiện Công văn số 3061/SGDĐT –VP ngày 26/8/2021 của Sở GDĐT

Thành phố Hà Nội về tổ chức Lễ Khai giảng và triển khai một số hoạt động đầu

năm học 2021-2022; Công văn số 514/GDĐT ngày 27/8/2021 của phòng GDĐT

Thanh Oai về tổ chức lễ khai giảng và triển khai một số hoạt động đầu năm học

2021-2022.

Ban giám hiệu trường tiểu học Cự Khê yêu cầu các đồng chí thực hiện

một số yêu cầu sau:

1. Công tác chuẩn bị cho năm học mới 2021-2022

a, Giáo viên:

Xây dựng nội dung, kế hoạch, hình thức dạy học (theo hướng dẫn của bộ

phận chuyên môn).

Chuẩn bị các điều kiện để thực hiện nhiệm vụ được giao: Sách giáo khoa,

sách giáo viên, thiết bị dạy học,…

Tạo Zalo nhóm lớp, các lớp được phân công dạy.

Họp cha mẹ học sinh để thông báo về biên chế lớp học, chương trình

giảng dạy của trường, lớp;  nội dung, kế hoạch, hình thức tổ chức dạy học; việc

phối hợp giữa phụ huynh và giáo viên khi học sinh học trực tuyến.

Gặp mặt học sinh, kiểm tra các điều kiện chuẩn bị cho năm học (sách, vở,

thiết bị học tập,…) hướng dẫn HS ôn tập kiến thức đã học, học nội quy phòng

học trực tuyến, giới thiệu truyền thống nhà trường,…

b, Nhân viên

Phối hợp với GVCN, cha mẹ học sinh phát hành kịp thời các loại sách vở

đã nhận cho học sinh.

Bố trí thời gian (đảm bảo yêu cầu của công tác phòng chống dịch bệnh

Covid-19) cho GV mượn các loại sách nghiệp vụ, đồ dùng dạy học.

Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo an toàn khi học sinh trở lại trường học.

2. Tổ chức Lễ Khai giảng

Lễ Khai giảng được Thành phố tổ chức tại một trường học và được phát

trực tiếp trên sóng của Đài Phát thanh- Truyền hình Hà Nội (Kênh truyền hình

H1, H2, kênh phát sóng FM) để cán bộ, giáo viên và nhân viên, học sinh, cha mẹ

học sinh và nhân dân theo dõi).

Thời gian: Từ 7 giờ 30 phút đến 8 giờ 30 phút ngày 05/9/2021.

 3. Tổ chức sinh hoạt đầu năm học

Sau khi kết thúc Lễ Khai giảng, các đồng chí GVCN tổ chức cho học sinh

của lớp sinh hoạt đầu năm theo hình thức trực tuyến (Các đc gửi ID, MK phòng

học Zoom hoặc mã phòng học google meet cho đc Thái Thi để tổng hợp báo cáo

PGD. Theo thông báo PGD sẽ bố trí dự sinh hoạt của một số lớp).

Thời gian: từ 8 giờ 45 phút đến 9 giờ 30 phút ngày 05/9/2021

Nội dung: Giới thiệu truyền thống nhà trường, giới thiệu các thầy cô giáo,

học tập nội quy đối với học sinh,…

4. Công tác tuyên truyền

Các đồng cán bộ, giáo viên, nhân viên phổ biến rộng rãi thông tin về Lễ

Khai giảng của Thành phố tới các bậc cha mẹ học sinh, học sinh và nhân dân

biết và bố trí thời gian theo dõi.

5. Tổ chức dạy – học sau khai giảng

Các đồng chí giáo viên tổ chức dạy học trực tuyến theo Kế hoạch của

BGH/tổ CM/lớp từ ngày 06/9/2021.

BGH trường Tiểu học Cự Khê yêu cầu các đồng chí cán bộ, giáo viên,

nhân viên thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên./.

Nơi gửi:

- CB, GV, NV;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Viết Thành

(Đã kí)